



PRESUPUESTO DE OBRA MNA-2017-61415-319

ESTIMADOS SEÑORES:

A CONTINUACIÓN PRESENTAMOS NUESTRA **COTIZACIÓN SOBRE LA AMPLIACION DE LA RED ELECTRICA EN EL POBLADO DE BACABACHI:**

| DESCRIPCION | UNID. | CANT. | P. UNIT. | P. TOTALES |
|--|-------|-------|----------|------------|
| POSTE DE CONCRETO DE 9 MTS. | PZA. | 1.00 | 5,150.00 | 5,150.00 |
| BASTIDOR 1BR CON AISLADOR CARRETE. | PZA. | 1.00 | 149.36 | 149.36 |
| BASTIDOR 3BR CON AISLADOR CARRETE. | PZA. | 2.00 | 347.57 | 695.14 |
| FLEJE GALV. CON HEBILLA. | PZA. | 8.00 | 66.70 | 533.60 |
| REMATE PREFORMADO 1/0. | PZA. | 2.00 | 48.20 | 96.40 |
| CABLE NEUTRANEL (2+1) 3/0. | MTS. | 55.00 | 117.30 | 6,451.50 |
| PROTECCION PARA RETENIDA | PZA. | 1.00 | 462.80 | 462.80 |
| VARILLA COPPERWELD DE 3.05 MTS. | PZA. | 2.00 | 455.03 | 910.06 |
| SOLDADURA CADWELD. | PZA. | 2.00 | 175.50 | 351.00 |
| CONECTOR VCL 66. | PZA. | 4.00 | 54.25 | 217.00 |
| CONECTOR VCL.54. | PZA. | 3.00 | 44.98 | 134.94 |
| ALAMBRE CU4. | KGS. | 3.00 | 258.40 | 775.20 |
| ALAMBRE DE AMARRE. | KGS. | 1.00 | 82.90 | 82.90 |
| LAMINA DE ACERO INOX. CON NOMENCLATURA DE CFE. | PZA. | 1.00 | 470.00 | 470.00 |
| PLACA 2PC | PZA. | 1.00 | 28.30 | 28.30 |
| PERNO ANCLA 1PA | PZA. | 1.00 | 346.37 | 346.37 |
| REMATE PREFORMADO 5/16 | PZA. | 3.00 | 43.36 | 130.08 |
| AISLADOR PIÑA | PZA. | 1.00 | 135.14 | 135.14 |
| CABLE PARA RETENIDA 5/16 | MTS. | 18.00 | 24.05 | 432.90 |
| ANCLA DE CONCRETO | PZA. | 1.00 | 425.00 | 425.00 |
| ROSADERA | PZA. | 1.00 | 75.00 | 75.00 |
| MURETE DE ACOMETIDA PARA MEDICION AEREA. | PZA. | 6.00 | 3,980.00 | 23,880.00 |



HOLLMAN

EFICIENCIA ENERGÉTICA

MANO DE OBRA

| | | | | |
|---|------|------|------------------|-------------------|
| INSTALACION DE REMATE PARA SECUNDARIO CON POSTE DE 9 MTS. | LOTE | 1.00 | 11,550.00 | 11,550.00 |
| INSTALACION DE MURETE DE ACOMETIDA. | LOTE | 6.00 | 3,150.00 | 18,900.00 |
| APORTACION A CFE POR TRÁMITES, CONEXIÓN, SUPERVISION Y REVISION DEL PROYECTO. | LOTE | 1.00 | 20,800.00 | 20,800.00 |
| | | | SUB-TOTAL | 93,182.69 |
| | | | 16% IVA | 14,909.23 |
| | | | TOTAL | 108,091.92 |

ESPERANDO QUE NUESTRA COTIZACION SEA DE SU ENTERA CONFORMIDAD, QUEDAMO DE USTEDES

ATENTAMENTE-

ING. JESUS RICARDO OLAIH HOLLMAN